Чаваш Республики

Варнар районен
администраци пуслахе

ЙЫШАНУ

__________2012   г № _______

Варнар поселоке

Чувашская Республика

Администрация Вурнарского
района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2012  г  № 59

п. Вурнары

О предоставлении помещений кандидатам в
Президенты Российской Федерации, уполномоченным
представителям по финансовым вопросам,
доверенным лицам для проведения встреч с
избирателями и выделении специальных мест для
размещения печатных агитационных материалов на
выборах Президента Российской Федерации

   В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» постановляю:
1. Утвердить перечень помещений, предоставляемых кандидатам в Президенты
Российской Федерации, уполномоченным представителям по финансовым вопросам и
доверенным лицам для проведения встреч с избирателями на выборах Президента
Российской Федерации 04 марта 2012 года (приложение №1).
2. Выделить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных
материалов (приложение №2).

Глава  администрации
Вурнарского района                                                                                               Л.Г.Николаев

Согласовано:
Председатель Вурнарской ТИК                                                                        Е.М. Анисимова

Приложение №1

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, предоставляемых кандидатам в Президенты Российской Федерации,

уполномоченным представителям по финансовым вопросам и доверенным лицам для
проведения встреч с избирателями на выборах Президента Российской Федерации 04

марта 2012 года.

Наименование
сельских(городского)

поселений

Помещения Местонахождение

Азимсирминское Азимсирминский филиал МБУК
«Чирш-Хирлепский  центр

развития культуры и
библиотечного обслуживания»

(филиал МБУК)
Малдыкасинский филиал МБУК

«Чирш-Хирлепский  центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(филиал МБУК)

Эпшикский филиал МБУК
«Чирш-Хирлепский  центр

развития культуры и
библиотечного обслуживания»

(филиал МБУК)
МБУК «Чирш-Хирлепский центр

развития культуры и
библиотечного обслуживания»

(МБУК)

д. Азимсирма

д. Малдыкасы

д. Эпшики

д.Чирш-Хирлепы

Алгазинское МБУК «Алгазинский центр
культуры и билиотечного
обслуживания» (МБУК)

Кукшумское структурное
подразделение МБУК

«Алгазинский центр культуры и
билиотечного обслуживания»

(СП МБУК)

д. Алгазино

с. Кукшумы

Апнерское Старояхакасинское структурное
подразделение МБУК

«Абызовский  центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)
МБУК «Абызовский  центр

развития культуры и
библиотечного обслуживания»

(МБУК)
Апнерское структурное
подразделение МБУК

«Абызовский  центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)

д. Ст. Яхакасы

д. Абызово

д. Апнеры

Большеторханское Большеторханское структурное
подразделение МБУК «Альмень-

Сунарский  центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)
Чиршкас-Муратское структурное
подразделение МБУК «Альмень-

Сунарский  центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)
МБУК «Альмень-Сунарский
центр развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

д. Большие Торханы

д.Чиршкас-Мураты

д.Альмень-Сунары

Большеяушское  МБУК «Большеяушский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

Синьял-Яушское структурное
подразделение МБУК

«Большеяушский центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)
Ойкас-Яушское структурное

подразделение МБУК
«Большеяушский центр развития

культуры и библиотечного
обслуживания» (СП МБУК)

д.Большие Яуши

д.Синьял-Яуши

д.Ойкас-Яуши

Буртасинское  Актовый зал МБОУ
«Буртасинская СОШ»

Волонтерское структурное
подразделение МБУК

«Буртасинский  центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)
Сельский клуб

Чарклинское структурное
подразделение  МБУК

«Буртасинский  центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)

д.Буртасы

д.Волонтеры

д.Киберли
д.Чаркли

Вурманкасинское  МБУК «Вурманкасинский  центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

Сендимиркинское структурное
подразделение МБУК

«Вурманкасинский  центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(СП МБУК)

д. Вурманкасы

д.Сендимиркино

Вурнарское  РМБУК «МКДЦ Вурнарского п.Вурнары

района ЧР» (РДК)
Ермошкинское  МБУК «Ермошкинский центр

развития культуры и
библиотечного обслуживания»

(МБУК)
Альменевское структурное

подразделение МБУК
«Ермошкинский центр развития

культуры и библиотечного
обслуживания» (СП МБУК)

Кожар-Яндобинское структурное
подразделение МБУК

«Ермошкинский центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)

д.Ермошкино

д.Альменево

д.Кожар-Яндоба

Ершипосинское  МБУК «Кюстюмерский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

Кошлаушский филиал МБУК
«Кюстюмерский центр развития

культуры и библиотечного
обслуживания» (филиал МБУК)

д.Кюстюмеры

д.Кошлауши

Калининское  МБУК «Калининский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

Ямбахтинское структурное
подразделение Калининского
центра развития культуры и

библиотечного обслуживания
(СП МБУК)

Кюльхиринское структурное
подразделение Калининского
центра развития культуры и

библиотечного обслуживания
(СП МБУК)

Хумушское структурное
подразделение Калининского
центра развития культуры и

библиотечного обслуживания
(СП МБУК)

с.Калинино

д.Ямбахтино

д.Кюльхири

д.Хумуши

Кольцовское МБУК «Кольцовский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

Мамалаевский образовательно-
культурный центр МБУК

«Кольцовский центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (ОКЦ МБУК)

с.Кольцовка

д.Мамалаево

Малояушское Тузи-Сярмузское структурное д.Тузи-Сярмузы

подразделение МБУК «Кюмель-
Ямашский центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)
Малояушское структурное

подразделение МБУК «Кюмель-
Ямашский центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)
Троицкое структурное

подразделение МБУК «Кюмель-
Ямашский центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)
МБУК «Кюмель-Ямашский центр

развития культуры и
библиотечного обслуживания»

(МБУК)

с.Малые Яуши

д. Троицкое

д.Кюмель-Ямаши

Санарпосинское МБУК «Санарпосинский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

д. Новые Яхакассы

Ойкас-Кибекское МБУК «Ойкас-Кибекский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

Янишевское структурное
подразделение МБУК «Ойкас-

Кибекский центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)

д.Ойкас-Кибеки

д. Янишево

Сявалкасинское МБУК «Сявалкасинский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

Сугут-Торбиковское структурное
подразделение МБУК

«Сявалкасинский центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)

д.Сявалкасы

д.Сугут -Торбиково

Хирпосинское МБУК «Хирпосинский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

МКОУ «Ораушская ООШ»
Здание  МКОУ «Хирпосинская

ООШ»

д.Хирпоси

с. Орауши
д.Рунги

Шинерское  Шинерское структурное
подразделение МБУК «Чирш-

Шинерский центр развития
культуры и библиотечного

обслуживания» (СП МБУК)

д.Шинеры

МБУК «Чирш-Шинерский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

д.Чирш-Шинеры

Янгорчинское  МБУК «Янгорчинский центр
развития культуры и

библиотечного обслуживания»
(МБУК)

Хорнзорский филиал МБУК
«Янгорчинский центр развития

культуры и библиотечного
обслуживания» (филиал МБУК)
Напольно-Тугаевский филиал
МБУК «Янгорчинский центр

развития культуры и
библиотечного обслуживания»

(филиал МБУК)

с. Янгорчино

с.Хорнзор

д.Напольное Тугаево

Приложение №2

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам

Президента Российской Федерации
Наименование

сельских(городского)
поселений

Населенный пункт Местонахождение

Азимсирминское д. Азимсирма
д. Малдыкасы

д. Эпшики
д.Чирш-Хирлепы

Стенд околомагазина
Стенд около филиала МБУК
Стенд около филиала МБУК

Стенд около МБУК
Алгазинское д. Алгазино

с. Кукшумы

Стенд около
администрации с/п

Стенд около СП МБУК
Апнерское д. Ст. Яхакасы

д. Абызово
д. Апнеры

Стенд околомагазина
Стенд околомагазина
Стенд околомагазина

Большеторханское д. Большие Торханы
д.Чиршкас-Мураты
д.Альмень-Сунары

Стенд околомагазина
Стенд около СП МБУК

Стенд около МБУК
Большеяушское  д.Большие Яуши

д.Синьял-Яуши
д.Ойкас-Яуши

Стенд околомагазина
Стенд околомагазина
Стенд околомагазина

Буртасинское  д.Буртасы
д.Волонтеры

д.Киберли
д.Чаркли

Стенд околомагазина
Стенд около СП МБУК

Стенд около СК
Стенд около СП МБУК

Вурманкасинское  д. Вурманкасы
д.Сендимиркино

Стенд около МБУК
Стенд около СП МБУК

Вурнарское  п.Вурнары Стенд около адм. здания
Филиала ЗАО Фирма

«Август» «ВЗСП»

Стенд около РМБУК
«МКДЦ»

Стенд около МБОУ
«ВСШ№2»

Стенд около ООО
«Сельхозэнерго»
Стенд около ОАО

«Вурнарский
мясокомбинат»

Ермошкинское  д.Ермошкино
д.Альменево

д.Кожар-Яндоба

Стенд около МБУК
Стенд около СП МБУК
Стенд около СП МБУК

Ершипосинское  д.Ершипоси
д.Кюстюмеры
д.Кошлауши

Стенд около здания ФАП
Стенд около МБУК

Стенд около филиала МБУК
Калининское  с.Калинино

д.Ямбахтино
д.Кюльхири
д.Хумуши
д.Ослаба

Стенд около МБУК
Стенд околомагазина

Стенд около СП МБУК
Стенд около СП МБУК
Стенд около отделения

почтовой связи
Кольцовское с.Кольцовка

д.Мамалаево
д.Сявалкас-Хирпоси

Стенд около МБУК
Стенд околомагазина

Стенд около ФАП
Малояушское д.Тузи-Сярмузы

с.Малые Яуши
д.Троицкое

д.Кюмель-Ямаши

Стенд околомагазина
Стенд около СП МБУК
Стенд около СП МБУК

Стенд около МБУК
Санарпосинское д. Новые Яхакассы Стенд около МБУК
Ойкас-Кибекское д.Ойкас-Кибеки

с.Янишево
Стенд около МБУК

Стенд около СП МБУК
Сявалкасинское д.Сявалкасы

д.Сугут -Торбиково
Стенд около МБУК

Стенд околомагазина
Хирпосинское д.Хирпоси

с. Орауши
д.Рунги

Стенд около МБУК
Стенд около школы

Стенд околомагазина
Шинерское  д.Шинеры

д.Чирш-Шинеры
Стенд около СП МБУК

Стенд около МБУК
Янгорчинское  с. Янгорчино

д.Хорнзор

д.Напольное Тугаево

Стенд около
администрации с/п

Стенд около филиала МБУК
Стенд около филиала МБУК